
85896 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                 

 

  

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 novembre 2019, n. 693 
Modello organizzativo MAIA - modifiche e integrazioni alle funzioni ascritte alle sezioni regionali ex 
D.P.G.R. n.316/2016 e ss.mm.ii. Modifica delle funzioni della Sezione regionale di Vigilanza e della Sezione 
Provveditorato - Economato in esito ad approvazione D.G.R. n.1793/2019. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTO l’art. 42, comma 2, lett. h) dello Statuto della Regione Puglia; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1518 del 31/07/2015 avente ad oggetto: “Adozione del 
modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale - MAIA” Approvazione Atto di Alta Organizzazione”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 443 del 31/07/2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3 agosto 2015; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 458 del 08/04/2016 avente ad oggetto: “Applicazione art.19 
del D.P.G.R. n.443/2015- Attuazione modello M.A.I.A. - definizione delle sezioni di dipartimento e relative 
funzioni”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 316 del 17/5/2016 pubblicato sul BURP n. 58 del 19 maggio 2016; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 8 agosto 2017, n. 1357 avente ad oggetto: “Modello organizzativo 
MAIA - modifica ed integrazione della deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08/04/2016”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 586 del 26 ottobre 2017 pubblicato sul BURP n. 124 del 2 novembre 2017; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 22 gennaio 2019, n.93 avente ad oggetto: “Modello organizzativo 
MAIA - modifica ed integrazione della deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08/04/2016”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 55 del 30 gennaio 2019 pubblicato sul BURP n. 15 del 7 febbraio 2019; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 2 agosto 2019, n.1521 avente ad oggetto: “Modello organizzativo 
MAIA - modifica ed integrazione della deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08/04/2016”; 

VISTO il D.P.G .R. n. 535 dell’11 settembre 2019 pubblicato sul BURP n. 107 del 19 settembre 2019; 

VISTO il Regolamento n. 21 del 31 ottobre 2019, in BURP n. 126 del 4 novembre 2019, avente ad oggetto: 
“Legge Regionale 28 dicembre 2015, n. 37 articolo 4. Regolamento della Sezione regionale di Vigilanza” con 
cui sono state integrate le funzioni della citata Sezione regionale; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito, modificando il D.P.G.R. n. 316/2016 per quanto attiene sia alle 
funzioni della ex Sezione Vigilanza Ambientale che a quelle della Sezione Provveditorato- Economato; 

D E C R E T A 

È adottato l’atto di modifiche ed integrazioni al D.P.G.R. n.316 del 17 maggio 2016 e ss.mm.ii., “Attuazione 
modello M.A.I.A. di cui al D.P.G.R. n.443/2015 - definizione delle sezioni di dipartimento e relative funzioni”: 

Art. 1 

L’art. 10, lett. k) del D.P.G.R. n. 316/2016 è sostituito come segue: 

k) Sezione regionale di Vigilanza: 

• vigilanza sull’osservanza delle Leggi, dei Regolamenti e delle disposizioni emanate dallo Stato e dalla Regione 
Puglia in materia di vigilanza e salvaguardia del patrimonio ambientale, ittico e faunistico, delle acque 
interne, del demanio lacuale e fluviale, dei rischi e pericoli idraulici e geomorfologici, del comparto agricolo, 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


85897 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

agroalimentare, sanitario, turistico, trasporti, sicurezza rurale, protezione civile, edilizia, mineraria, caccia, 
pesca, ambiente, flora e fauna, aree protette del territorio regionale; 

• vigilanza ai fini della sicurezza e salvaguardia del patrimonio e del demanio regionale, degli uffici centrali e 
periferici della Regione, degli stabilimenti, depositi e parcheggi regionali, gestione delle attività di portierato 
e connesse attività ausiliarie e di controllo sistematico delle sedi, vigilanza e controllo sull’osservanza delle 
disposizioni di legge sul demanio e patrimonio regionale, organizzazione dei servizi di rappresentanza e di 
scorta d’onore; 

• funzioni connesse ai compiti istituzionali indicati nella legge regionale 37/2015, nella legge regionale 
59/2017 e nelle ulteriori disposizioni regionali emanate in coerenza a tali provvedimenti normativi. 

Art. 2 

L’art. 11, lett. c) del D.P.G.R. n. 316/2016 è sostituito come segue: 

c) Sezione Provveditorato - Economato: 

• Forniture economali per il funzionamento degli uffici dell’Amministrazione; 
• Gestione cassa centrale, casse economali provinciali e di rappresentanza; 
• Gestione delle spese di funzionamento dell’Ente comprese quelle della telefonia, energetiche, postali e 

telegrafiche; 
• Gestione dell’autoparco regionale; 
• Forniture di beni mobili necessari mediante procedure di evidenza pubblica; 
• Gestione dei servizi affidati ad aziende, ditte ed enti (servizio di assistenza impianti elettrici, impianti di 

riscaldamento/condizionamento, di trasporto e facchinaggio, di pulizia ecc.); 
• Gestione polizze assicurative; 
• Elaborazione dei capitolati speciali relativi ai servizi vari di assistenza e/o fornitura; 
• Acquisto attrezzature informatiche e relativi servizi di assistenza tecnica; 
• Gestione ed assistenza rete informatica degli uffici; 
• Pubblicazione bandi di gara in base alle disposizioni di legge; 
• Pagamento compensi componenti comitati previsti da leggi regionali; 
• Analisi, monitoraggio e ottimizzazione dell’uso dell’energia (energy management); 
• Contratti di locazione passiva; 
• Approvvigionamento idrico delle Isole Tremiti. 

* * * * 
Il presente decreto sarà notificato, a cura della Direzione amministrativa del Gabinetto, alla Sezione Supporto 
Legislativo per la necessaria armonizzazione con il testo del D.P.G.R. n.316/2016 e ss.mm.ii. ed alla Sezione 
Personale e Organizzazione per i connessi adempimenti, nonché alla Sezione interessata. 

Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Giunta regionale 
e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ed entrerà in vigore il giorno stesso della sua 
pubblicazione. 

Bari, addì 14 NOV. 2019 

EMILIANO 

https://ss.mm.ii



